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VSEBINA 129.

Občina Novo mesto
124.

Na podlagi 18 . člena statuta Ob­
činske zdravstvene skupnosti N ovo  
m esto je  skupščina O bčinske zdrav­
stvene skupnosti N ovo m esto na 
seji, dne 10. maja 1983  sprejela

S K L E P  
O RAZLOGIH, MERILIH IN 
POSTOPKU ZA OPROSTI­
TEV, ZMANJŠANJE IN ODPI­
SOVANJE PRISPEVKOV ZA 
ZDRAVSTVENO VARSTVO 
KMETOV

1 l . č l e n  
S tem  sklepom  določajo uporab­

niki O bčinske zdravstvene skupnosti 
N ovo m esto razloge, merila in p o ­
stopek za oprositev, zmanjšanje in 
odpisovanje prispevka kmetom  — 
zavarovancem.

2. č len
Razlogi in merila za oprostitev, 

zmanjšanje in odpisovanje prispev­
kov za zdravstveno varstvo km etov  
temeljijo predvsem na socialni ogro­
ženosti km etov — zavarovancev, in 
sicer:
a) km etje — zavarovanci iz višinskih 

krajev,
b) socialno ogroženi kmetje -  zava­

rovanci
-  zmanjšana delovna zm ožnost 

zaradi bc'ezn i ali invalidnosti,
-  smrt,
-  o troci na šolanju,
-  dohodek na člana gospodinj­

stva,
c )  naravne in druge nesreče (toča , 

neurje, pozeba, poplava, požar, 
pogin  živine, itd.).

3. č len
Zavezanci prispevka iz  višinskih  

krajev, navedenih v 2. ozirom a 3. 
odstavku 6 . člena odloka ,o davkih 
občan ov  o b čin e  N ovo m esto (Skup­
ščinski D oleniski list št 9 /8 3 ) .  kier

so proizvodni, ekonom ski in pro­
m etni pogoji še posebno slabi, so 
oproščeni pavšalnega prispevka za 
zdravstveno varstvo, predpisanega s 
sk lep om  O bčinske zdravstvene 
skupnosti N ovo m esto .

4 . člen
Km etu -  zavarovancu se zaradi 

začasne nezm ožnosti za delo zaradi 
bolezni, ki traja neprekinjeno nad  
30 dni, zniža odm erjeni prispevek za 
30% .

Začasna nezm ožnost za delo za­
radi bolezni po 1. odstavku tega 
člena se upošteva tudi za aktivnega 
družinskega člana, k i mu je  delo na 
kmetiji edini poklic in vir dohodka.

Začasna nezm ožnost za delo se 
izkazuje s poročilom  pristojnega 
zdravnika ali zdravniškega konzilija 
o  začasni zadržanosti z dela, oziro­
ma z od ločbo  pristojnega organa.

5. č len
Zaradi smrti kmeta -  zavarovan­

ca ali drugega aktivnega družinskega 
člana, ki mu je  delo na kmetiji 
predstavljalo edini poklic, se prispe­
vek zmanjša do višine zneska, ki ga  
za stroške pogreba prizna ostalim  
upravičencem  O bčinska zdravstvena 
skupnost N ovo  m esto , v  kolikor ta 
olajšava ni bila priznana že iz drugih 
virov, sicer pa se m u prizna le 
razlika do tega zneska.

6 . č len
Za vsakega otroka na šolanju, za 

katerega km et -  zavarovanec nosi 
vse stroške, se zniža prispevek do 
10 %, vendar skupno največ do viši­
ne 5 .000  din letno odmerjenega 
prispevka. D o te  olajšave km et -  
zavarovanec ni upravičen, če  preje­
ma otrok  štipendijo ah pa so mu 
bile že odobrene olajšave po drugih 
veljavnih predpisih.

7. člen
Plačila prispevka za zdravstveno 

varstvo so v  celoti oproščen i kmetje 
-  zavarovanci, ki so socialno ogro­
ženi.

K m et -  zavarovanec, zavezanec 
za prispevek za zdravstveno varstvo, 
je  socialno ogrožen, če  njegovi do­
hodki, skupaj z dohodki članov  
gospodinjstva, ne presegajo letno na 
posam eznega člana gospodinjstva  
zneska, ki ga s svojim sklepom  
predpiše skupščina Skupnosti sta­
rostnega zavarovanja km etov v SR  
Sloveniji.

Med dohodke kmeta -  zavezan­
ca za prispevek iz  prejšnjega odstav­
ka in č lanov njegovega gospodinj­
stva se vštevajo vsi dohodki, ki jih 
ima km et in člani njegovega gospo­
dinjstva iz delovnega razmerja (oseb­
ni dohodek), nadom estilo zaradi za­
časne zadržanosti z dela, dohodek iz 
sam ostojne in km etijske dejavnosti, 
obdavčeni dohodek od premoženja 
in drugi dohodki, od katerih se  
plačuje davek, pokojnina in dodatki 
k pokojnini (dodatek za borce, po­
kojninski dodatek), rente in pokoj­
nine iz tujine, drugi prejemki iz 
invalidskega zavarovanja, invalidnina 
za telesno okvaro, ter vojaška inva­
lidnina iz tujine, prejemki iz starost­
nega zavarovanja km etov, preživni­
ne, štipendije in  dodeljena socialno­
varstvena p om oč ter drugi prejemki, 
za katere s posebnim i predpisi ni 
d o ločen o , da se pri ugotavljanju 
prem oženjskega stanja ne upošteva­
jo.

Po tretjem odstavku tega člena  
navedeni dohodki se seštevajo.

Katastrski dohodek  iz kmetijstva 
se ušteva m ed dohodke po tretjem  
odstavku tega člena tako, da se 
pom noži s faktorjem , ki ga s svojim  
sklepom  predpiše Skupnost starost­
nega zavarovanja km etov SR Slove­
nije.

D ohodki po tretjem  odstavku  
tega člena se upoštevajo v ugotovlje­
ni višini iz koledarskega leta pred 
letom , za katero zavezanec prosi za 
zmanjšanje ah oprostitev plačila pri­
spevka.

8. č len
Naravne nesreče se za oprostitev  

ožirom a zmanjšanje plačila prispev­

ka upoštevajo le takrat, č e  je  škodo  
ocenila ustrezna občinska komisija.

Zaradi naravnih nesreč se priza­
deti km etje — zavarovanci razvrstijo 
v tri kategorije glede na odstotek  
prizadetosti:
-  v i .  kategorijo prizadetosti se 

razvrstijo km etje -  zavarovanci, 
katerim je ocenjena škoda po­
vzročila izgubo donosa od  80 do 
100 % katastrskega dohodka,

-  v II. kategorijo se razvrstijo 
kmetje — zavarovanci, katerim je  
ocenjena škoda povzročila  izgu­
bo odnosa od 5 0  do 80%  
katastrskega dohodka,

-  v III. kategorijo se razvrstijo 
km etje — zavarovanci, katerim je  
p cenjena škoda povzročila izgu­
bo donosa od 20 do 50 % katastr­
skega dohodka.

9. člen
Kmeta -  zavarovanca I. kategori­

je  prizadetosti se oprosti plačila 
prispevka.

K m etu -  zavarovancu II. in III. 
kategorije prizadetosti se zmanjša 
celotn i prispevek za enak odstotek  
kot je ocenjen od stotek  izgube ka­
tastrskega dohodka.

10 . č len
Zaradi premikanja zem eljskih tal 

ah požara na gospodarskih in stano­
vanjskih poslopjih se km etu — zava­
rovancu zmanjša p lačilo  prispevka v 
letu , v katerem je  škoda nastala, če  
so po oceni pristojne kmisije gospo­
darska ozirom a stanovanjska poslop­
ja neuporabna.

Če je  škoda nastala na gospodar­
skih in stanovanjskih poslopjih, se 
prispevek lahko zmanjša do 100% .

Ce je  škoda nastala samo na 
gospodarskem  ah samo na stano­
vanjskem poslopju, se prispevek  
lahko zmanjša do 5 0  %.

11 člen
Pogin živine se pri oprostitvi in 

zmanjšanju prispevka upošteva le, 
če  km et — zavarovanec pogina ni 
m ogel preprečiti.
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Mnenje o vzroku pogina in o  
podvzetih varnostnih ukrepih poda  
veterinarska služba, ki je živino  
zdravila ozirom a pregledala.

Za pogin živine v smislu tega 
sklepa se ne šteje prisilni zakol.

Za pogin plem enske govedi ali 
delovnih živali in plem enskih svinj 
se odmerjeni prispevek zmanjša naj­
v e č  do 30  %.

Za pogin pitane živali in drobni­
ce se km etu — zavarovancu zmanjša 
plačilo  prispevka največ do 30 %, če  
pogrne cela čreda in če  je  prireja 
glavni vir dohodka.

12 . člen
Postopek oprostitve oziroma 

zmanjšanja plačila prispevka km e­
tom  -  zavarovancem iz 3. člena  
izvede Uprava za družbene prihod­
ke, ki odmerja prispevke za zdrav­
stveno varstvo km etom  -  zavaro­
vancem , po uradni dolžnosti.

Za druge olajšave in oprostitve  
po tem  sklepu pa lahko km et -  
zavarovanec vloži prošnjo z  ustrezni­
mi dokazili pri Upravi za družbene 
prihodke Skupščine ob čin e  N ovo  
m esto.

13. č len
O oprostitvi ozirom a zmanjšanju 

plačila prispevka od loča  pristojna 
komisija pri Upravi za družbene 
prihodke Skupščine ob čin e  N ovo  
m esto , ki jo  im enuje Izvršni svet 
Skupščine ob čin e  N ovo  m esto na 
osnovi zakona o davkih občanov.

Komisija postopa in od loča  po 
tem  sklepu.

O od ločitv i komisije se sestavi 
zapisnik, na podlagi katerega Uprava 
za družbene prihodke izda ustrezno  
od ločb o .

14. člen
Uprava za družbene prihodke 

Skupščine ob čin e  N ovo m esto je  
dolžna podati ob koncu vsakega leta  
O bčinski zdravstveni skupnosti 
N ovo m esto poročilo  o znižanih  
obveznostih  po tem  sklepu.

15. č len
Ta sklep sprejme skupščina Ob­

činske zdravstvene skupnosti N ovo  
m esto in začne veljati osmi dan po 
objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  
listu.

Številka: 4 2 0 - 4 / 8 3
Datum: 1 0 .5 .  1983

PREDSEDNICA SKUPSClNE  
OBČINSKE ZDRAVSTVENE  

SKUPNOSTI 
N O VO  MESTO 

JO ŽA MIKLIČ, 1. r.

125.
O B Č IN S.K A  Z D R A V S T V E N A
SKUPNOST
NOVO MESTO

Na podlagi d o ločil 4 5 . 5 0 ., 53. 
in 5 5 . člena samoupravnega spora­
zum a o pravicah in obveznostih  iz 
zdravstvenega varstva (Uradni list 
SRS št. 1 0 /7 8 )  je  koordinacijski 
odbor za razvojne in druge skupne 
naloge skupščine O bčinske zdrav­
stvene skupnosti N ovo m esto na seji 
dne 4 . maja 1983 sprejel naslednji

S K L E P :

1.
7?varovancem, ki so bili 3 1 . 12.

m esecev, se s 1. 1. 1983  poveča  
nadom estilo osebnega dohodka za 
8,9 %, za kolikor so se po podatkih  
Zavoda SR  Slovenije za statistiko  
zvišali življenjski stroški v času od  1.
7. 1982  do 31. 12. 1982.

2.
Stroški prehrane in nastan it/e  v 

drugem kraju ter pogrebnine in p o­
smrtnine se preračunajo glede na 
povprečni č is ti osebni dohodek  v  
letu 1982 , 14 .3 6 5 ,0 0  din, in znašajo 
od 1. junija 1983  dalje:
-  stroški prehrane in nastanitve v 

drugem kraju, če  je  odsotnost 
daljša od 8 ur, se povrnejo v 
znesku 2 8 7 ,0 0  din, 
če  je odsotnost daljša od  12 ur in 
je moral upravičenec tudi preno­
čevati v drugem kraju, se stroški 
povrnejo v znesku 4 3 1 ,0 0  din, 
za otroke od  1. — 7. leta znaša 
povračilo polovico navedenih 
zneskov;

-  pogrebnina znaša 11 .49 2 ,0 0  din, 
za otroke do enega leta starosti 
pa polovico tega zneska,

-  posm rtnina znaša 11 .4 9 2 ,0 0  din.

3.
Ta sklep se objavi v Skupščin­

skem Dolenjskem  listu.
Številka: 1 9 0 - 2 1 /8 3  
Datum: 4 . 5. 1983

Predsednik 
koordinacijskega odbora 

za razvojne in druge 
skupne naloge 

CIRIL JA R N O V lC .l. r.

126.

Na podlagi 6 1 7 . in 6 1 8 . člena  
Zakona o združenem  delu (Uradni 
list SFRJ, št. 5 3 /7 6 ) ,  1 4 . člena  
Zakona o sprejemanju začasnih  
ukrepov družbenega varstva sam o­
upravnih pravic in družbene lastnine 
(Uradni list SR S, št. 3 2 /8 0 )  ter 21 3 . 
člena statuta ob čin e  N ovo  m esto  
(Skupščinski Dolenjski list št. 5 /7 9  
in 1 4 /8 2 )  je  skupščina občine N ovo  
m esto na skupni seji vseh zborov  
dne 20. aprila 1983 sprejela

S K L E P  
o prenehanju začasnih ukrepov 
družbenega varstva

1.
Začasni ukrepi družbenega var­

stva, ki jih  je  uvedla skupščina 
občine N ovo  m esto zoper
-  Industrijo m otornih vozil N ovo  

m esto, n. sol. o ., N ovo  m esto , 
Zagrebška 1 8 - 2 0 ,

-  TOZD Tovarna avtom obilov  
N ovo m esto , n. sol. o . ,  N ovo  
m esto , Zagrebška 1 8 - 2 0  
(Skupščinski Dolenjski list št.

1 1 /8 2 ,  2 0 /8 2  in 2 4 /8 2 )  prenehajo 
veljati z dnem  30 . 4 .1 9 8 3 .

2 .
Ta sklep začne veljati takoj in  se 

objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  
listu.

Številka: 0 1 7 - 1 /8 1  
Datum: 20. 4 . 1983

Predsednik
skuoščine ob čin e  N ovo  m esto

Občina Krško
127.

Na podlagi 8. in 16. ČL Zakona o 
referendumu in drugih oblikah oseb­
nega izjavljanja (Ur. 1. SRS 2 3 /7 7 )  
in 2. č l. Zakona o  samoprispevku 
(Ur. 1. SRS 3 /7 3 )  in  sklepa zbora 
delovnih ljudi in krajanov je skup­
ščina KS D ol. vas na svoji seji dne
12. 5 .1 9 8 3  sprejela naslednji

S K L E P  
O razpisu referenduma za uved­
bo krajevnega samoprispevka za 
območje KS Dolenja vas.

1. č len
Za ob m očje  KS Dol. vas se razpi­

še referendum  za uvedbo samopri­
spevka za odkup objektov za potre­
be otroškega varstva v KS Dolenja 
vas.

2. č len
Za odkup v prvem členu  navede­

nih objektov je vrednost le-teh oce­
njena na 2 ,2 0 0 .0 0 ,0 0  N din (dva- 
m ilijonadvatisoč N din), s samopri­
spevkom  pa bi krajani zbrali 
2 ,4 0 0 .0 0 0 .0 0  N din.

3. č len
Krajevni sam oprispevek se bo 

uvedel za obdobje 4  let od  1. 6. 
1983 do 31. 5. 1987.

4 . č len
Krajevni samoprispevek bodo  

plačevali:
1. delovni ljudje v združenem  delu  

od  netto O D , ozirom a nadome­
stil OD po stopnji 1,5 %,

2. delavci pri zasebnih delodajalcih  
od netto  OD po stopnji 1,5 %,

3. delovni ljudje in  občani iz km e­
tijstva od KD po stopnji 2 %,

4 . delovni ljudje in občani, ki samo­
stojno kot glavni ali postranski 
poklic opravljajo obrtne ali druge 
gospodarske dejavnosti, intelek­
tualnih storitev, pogodbenega  
dela in avtorskih pravic od do­
hodka po stopnji 1,5 %,

5. občani, ki prejemajo pokojnine 
od zneska pokojnine po stopnji 
1,5 %•
Krajevni sam oprispevek se ne 

plačuje od  KD če  ta ne presega
2 0 0 0 ,0 0  N  din, socialnih podpor, 
invalidnine, pokojnin z varstvenim  
dodatkom , otroškega dodatka, šti­
pendij u čencev in študentov in od  
nagrad u čencev v gospodarstvu.

Prav tako ne plačujejo samopri­
spevka tisti upokojenci, če  m esečna 
pokojnina ne presega 9 0 0 0  N din.

5. č len
Sredstva krajevnega samoprispev­

ka se zbirajo na posebnem  računu 
KS.

6 . člen
Referendum  bo v nedeljo 5. 6. 

1983  m ed 7. in  19. uro po nasled­
njih glasovalnih mestih:
1. V  D ol. vasi za naselje D ol. vas in 

Pesje,
2. V  Spodnjem  starem gradu za 

naselje Sp. Stari grad,
3. V  Spodnji Libni za naselja Stari 

grad, Spodnja Libna in Libna.

7. č len

volilni im enik, ter občan i mlajši od  
18 let, ki so zaposleni.

8. č len
N a referendumu se glasuje tako, 

da občani na glasovnici z naslednjim  
besedilom :

Krajevna skupnost 
Dolenja vas 

glasovnica za referendum  
dne 5. 6 .1 9 8 3

ob uvedbi krajevnega samoprispevka 
v denarju za odkup objektov za 
potrebe otroškega varstva v Krajevni 
skupnosti Dolenja vas.

Krajevni prispevek se uvede za 
obdobje 4  let, in sicer od 1. 6. 1983  
do 3. 5. 1987 in ga bodo krajani 
plačevali:

Delovni ljudje od n etto  OD, de­
lavci zaposleni pri zasebnih delo­
dajalcih, in delovni ljudje iz sam o­
stojnih poklicev ter od  intelektual­
nih i storitev. Krajevni samoprispe­
vek se uvede za obdobje 4 let, in 
sicer od  1. 6 . 1983 do 31. 5. 1987  
in ga bodo krajani plačevali:

D elovni ljudje od  n etto  O D , de­
lavci zaposleni pri zasebnih delo­
dajalcih in delovni ljudje iz sam o­
stojnih poklicev ter od  intelektual­
nih storitev ter od  pokojnin po  
stopnji 1,5 %.

Delovni ljudje in občani iz km e­
tijske dejavnosti od  KD p o  stopnji 
2 %.

Po nakazanem namenu in izhodi­
ščih

g l a s u j e m  
ZA PROTI

obkrožijo besedo „Z A “, če  se stri­
nja z uvedbo samoprispevka, besedo 
,,PROTI“ , č e  se z uvedbo samopri­
spevka ne strinja.

9. člen
Glasovnice morajo biti overjene s 

p ečatom  KS Dolenja vas.

10. č len
Skupščina KS Dolenja vas sprej­

me odlok  o  uvedbi samoprispevka, 
č e  se bo večina vseh upravičenih 
glasovalcev na obm očju KS Dolenja 
vas na referendumu izjavila za uved­
bo samoprispevka.

11. č len
Na dan glasovanja vodi potek  

referenduma v KS Polenja vas volil­
na komisija KS preko volilnih odbo­
rov na glasovalnih m estih.

12. č len
Finančna sredstva za izvedbo re­

ferenduma zagotovi KS Dolenja 
vas.

#

13. č len
Ta sklep začne veljati z  dnem  

objave v SDL.
Številka: 5 /8 3
Datum: 12. 5. 1983

Predsednik Skupščinel 
VOLCA NŠEK  JANEZ, 1. r.

128.

N a podlagi 42 . člena zakona o . 
upravljanju in  razpolaganju s stavb­
nim zem ljiščem  (Uradni list SR S, št.
7 - 3 2 0 / 7 7  in št. 8 - 4 7 8 / 7 8 ) ,  4 . in
9 . člena zakona o prekrških (Uradni 
• • • cr> c V 1  ̂ -n o  / n n
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3 0 - 1 7 0 4 /7 8  in 2 3 - 1 2 6 1 /8 1 ) ,  do­
govora o  usklajevanju meril za d o lo ­
čanje nadom estila za uporabo stavb­
nega zem ljišča (Uradni list SR S, št. 
1 - 2 7 / 8 0 )  in 157 . č len a  statuta 
občine Krško (Skupščinski D olenj­
ski list, št. 1 2 - 1 2 5 /8 2 )  je  skupščina  
občine Krško na seji zbora združe­
nega dela dne 9 . 5 . 19 8 3  in  na seji 
zbora krajevnih skupnosti dne 9 . 5. 
1983 sprejela

O D L O K
o spremembi in dopolnitvi od­
loka o nadomestilu za uporabo 
stavbnega zemljišča

1. č len
8. č len  odloka o  nadom estilu za 

uporabo stavbnega zem ljišča (Skup­
š č in s k i  D o le n j s k i  l i s t ,  št. 
2 1 - 2 1 6 /7 9  in 2 9 - 3 0 8 /7 9 )  se do­
polni z novo točk o  D , k i glasi:

„D. V  enotnem  obm očju  za dru­
žbene namene se ovrednoti 
stavbno zem ljišče s 100 točk  
k /m 2 “.

2. č len
11. čleij se spremeni tako, da 

glasi:
l.V rednost točke za stavbna zem ­

ljišča, ki se uporabljajo za proiz­
vodno, poslovno in družbeno de­
javnost znaša 0 ,0045  din m e­
sečno.

2. Vrednost točk e za stanovanje 
znaša 0 ,003  din m esečno. 
Vrednost točk e se oblikuje vsako 

leto  skladno z ovrednotenim  pro­
gramom graditve omrežja komunal­
nih objektov in naprav primarnega 
pom ena skupne rabe in jo  s sklepom  
d oloči občinska skupščina."

3. č len
Ta odlok se objavi v Skupščin­

skem Dolenjskem  listu, veljati začne
8. dan od dneva objave.

Številka: 1 - 4 2 0 - 1 1 / 8 3  
Datum: 9. 5 .1 9 8 3

Predsednik 
skupščine ob čin e  Krško 

BRANKO PIRC

129.
Na podlagi 219. člena Zakona o 

davkih občanov (Uradni list SR S, št. 
4 4 /8 2 ) ,  21. člena  Pravilnika o  knji­
ženju davkov občanov (Uradni list 
SRS, št. 2 - 4 / 7 3  in 157. člena  
Statuta ob čin e  Krško (Skupščinski 
D olenjski list, št. 1 2 - 1 2 5 /8 2 ) ,  je 
skupščina o b čin e  Krško na sejah 
zbora združenega dela in zbora kra­
jevnih skupnosti dne 9. 5 . 1983  
sprejela

OD L OK  
o potrditvi zakHu&Kg? računa 
prispevkov in davkov občanov 
obane Krško ta  leto 1982.

1. č len
Potrdi se zaključni račun pri­

spevkov in davkov občanov občine  
Krško za leto 1982.

2. č len
Zaključni račun prispevkov in 

davkov občanov ob čin e  Krško za 
leto 1982  izkazuje:

din
-  zaostanek iz leta 1981

3 0 .4 7 0 .2 9 6 ,1 0
-  obrem enitev v letu  1982

-jr-] r.z

-  odpisi za leto  1982
5 .0 7 9 .2 4 1 ,2 0

-  plačila za leto 1982
2 2 6 .8 6 3 .0 1 5 ,4 0

-  saldo -  zaostanek 31 . 12 . 1982
3 3 .8 9 4 .7 9 7 ,4 5

3. č len
Zaključni račun vsebuje bilanco, 

bruto bilanco, pregled stanja za­
ostankov in preplačil zavezancev ter 
zapisnik o  pregledu zaključnega ra­
čuna.

4. č len
Ta od lok  začne veljati osm i dan 

p o objavi v Skupščinskem  Dolenj­
skem  listu.

Številka: 1 - 4 0 0 - 9 / 8 3  Datum: 
9 .5 .  1983

Predsednik 
skupščine o b čin e  Krško 

BRANKO PIRC

130.
Na podlagi 2. odstavka 2. člena  

odredbe o preventivnih cepljenjih in 
diagnostičnih ter drugih preiskavah 

• v letu  1983 (Uradni list SR S, št. 
4 5 - 1 9 5 7 /8 2 )  in 204 . člena statuta 
občine Krško (Skupščinski Dolenj­
ski list, št. 1 2 - 1 2 5 /8 2 )  je  izvršni 
svet skupščine ob čin e  Krško na seji 
dne 15. 4. 83 sprejel

O D R E D B O  
o preventivnih cepljenjih in dia­
gnostičnih ter drugih preiska­
vah v letu 1983 na območju 
občine Krško

1. č len
Zaradi ugotavljanja, odkrivanja, 

preprečevanja in zatiranja kužnih  
bolezni mora Posavski veterinarski 
zavod Brežice v letu 1983 opraviti 
vse ukrepe, odrejene s to  odredbo.

Posestniki živali so dolžni izvajati 
ukrepe, d o ločen e s to  odredbo.

2. č len
Preventivna cepljena morajo biti 

opravljena tolikokrat, kojikokrat je 
potrebno, da bodo živali stalno za­
ščitene.

3. č len
Preventivno cepljenje psov proti 

steklini, starih v eč  kot štiri m esece, 
mora b iti opravljeno do 30._aprila 
1983. Z aščitno cepljenje mladih 
psov mora biti opravljeno takoj, ko 
dopolnijo štiri m esece starosti.

4 . č len
Proti prašičji kugi je treba pre­

ventivno cep iti prašiče v gospo­
darstvih, ki imajo 10 ali več  plem en­
skih svinj oz.50 pitancev. Proti tej 
bolezni je  .treba preventivno cepiti 
tudi prašiče, ki se hranijo s po­
mijami ah odpadki živalskega izvora 
ne glede na njihovo število v gospo­
darstvu. Cepljenje iz prejšnjega od­
stavka se opravi s sevom K lapinizi- 
ranega virusa tolikokrat, kolikokrat 
je  potrebno, da bodo Živah stalno 
zaščitene.

5. č len
Proti vraničenem u prisadu je 

treba dvakrat cep iti vse kopitarje, 
goveda in ovce v naseljih:
-  Ardro in Sela pri Raki (KU

Raka)
-  A pnenik, Ardro pri Velikem

Trnu, Črešnjice, Jelševec, N ova
gora, Mah Trn, D alce, Lom no,
c.^x;„ r ;-i t — (irji v c »

Trn)
-  Gornji Leskovec -  gospodarstva

Franc Bavec, Jože R ib ič in Franc
Požeg (KU Senovo).

6 . č len
K ončati je treba 6 . splošno tu- 

berkulinizacijo ter opraviti sanacijo 
okuženih dvorišč.

7. č len
N a brucelozo je  treba enkrat 

letno preiskati z m lečno  prstanasto 
preizkušnjo vse krave v hlevih indi­
vidualnih proizvajalcev.

8. č len
Bikom v pripustu je  treba enkrat 

odvzeti kri za preiskavo na mehur- 
časti izpuščaj pri govedu. Preiskavo 
opravi VTOZD za veterinarstvo b io­
tehniške fakultete v Ljubljani.

9 . č len
Vsem plem enskim  žrebcem  in 

vsem po odredbi iz leta 1982 nepre- 
iskanim kopitaijem  je treba odvzeti 
kri za preiskavo krvi na kužno m alo­
krvnost kopitarjev. Preiskavo ̂ opravi 
VTOZD za veterinarske * b io­
tehniške fakultete v Ljubljani.

10. č len
Čebelje družine vzrejevalcev ma­

tic  je treba preiskati na hudo gni­
lobo čeb eg e  zalege, pršičavost, no- 
semavost in varoatozo. Preiskave 
opravi VTOZD za veterinarstvo b io­
tehniške fakultete v Ljubljani. Č e­
belje družine, k i so bile v letu 1982  
na paši v  drugih republikah ali na 
obm očju  SR  Slovenije, okuženem  z 
varoatozo, je treba preiskati na varo­
atozo.

11. č len
Preventivno cepljenje kokoši in  

brojletjev proti a tip ičn i kokošji kugi 
mora biti opravljeno v obratih indi­
vidualnih proizvajalcev, kjer pom eni 
reja perutnine pom em bnejšo go­
spodarsko dejavnost.

12 . č len
Na vrtoglavost postrvi je treba v 

ribogojnici pregledati enkrat letno  
postrvske vrste rib, k i se vlagajo, 
prodajajo ah prevažajo. Vzorci mla­
dic morajo biti poslani v preiskavo 

od junija do 31. 12. 1983, vzorci 
tržnih rib pa ko to odredi veteri­
narski inšpektor MK Krško. Vzorce 
rib odvzam e Posavski veterinarstvo 
zavod Brežice DE Brestanica, preis­
kave pa opravi VTOZD za vaterinar- 
stvo biotehniSce fakultete v Ljub­
ljani v breme posebnega računa za 
zdravstveno varstvo Živah pri pro­
računu ob čin e  Krško.

13. č len
Preventivno cepljenje proti stek­

lini, prašičji kugi, vraničnem u pri­
sadu, pregled krav na brucelozo z 
m lečno prstanasto preizkušnjo v in­
dividualnih gospodarstvih, odvzem i 
krvi bikom  v pripustu za preiskavo 
na rnehurčasti izpuščaj pri govedu, 
odvzem  krvi za preiskavo na kužno  
malokrvnost kopitarjev ter cepljenje 
kokoši in brojlerjev proti k o k o |i  
kugi opravi Posavski veterinarski 
zavod Brežice — DE Brestanica v 
breme posebnega računa za zdrav­
stveno varstvo živah pri skupščini 
občine Krško. Odvzem vzorcev zim­
skega drobirja za preiskavo na hudo 
gnilobo čebelje zalege, pršičavost

nosem avost ah varoatozo opravi 
zgoraj navedena veterinarska organi­
zacija ah poob laščen i čebelarski pre­
gledniki v breme posebnega računa 
za zdravstveno varstvo Živah pri 
proračunu ob čin e  Krško.

1 4 . č len
Ta odredba začne veljati osm i 

dan po objavi v Skupščinskem  D o­
lenjskem listu.

Številka: 7 / 2 - 3 2 2 / 3 / 8 3  
Datum : 15. 4 .1 9 8 3

Predsednik IS: 
VINKO BAH, dipL ing.

Občina Trebnje
131.

N a podlagi 6 1 . člena Zakona o  
družbenem varstvu otrok  (Uradni 
hst SR S , št. 3 5 /7 9 ) ,  na podlagi 
d oločil Samoupravnega sporazuma 
o  tem eljih plana Skupnosti otro­
škega varstva Trebnje v obdobju  
1 9 8 1 -1 9 8 5  o b č in e  Trebnje in  v 
skladu z dogovorom  o  enotnh  me­
rilih za pridobitev pravice do mini­

malnega obsega denarne pom oči 
otrokom  je  skupščina Skupnosti 
otroškega varstva Trebnje na seji 
zbora uporabnikov in zbora izvajal­
cev dne 10. 1. in 25. 4 . 1982  
sprejela

S K L E P  
O VIŠINI DENARNIH PO­
MOČI IN DOHODKOVNIH 
POGOJIH V LETU 1983

I.
A. DEN ARNA POMOČ IN POVE­

ČANA D EN A R N A  POMOČ 
OTROKOM DELAVCEV, DRU­
GIH DELOVNIH LJUDI IN 
UPOKOJENCEV 
Pravico do prejemanja denarne 

p om oči ima vsak otrok v znesku:
1. 1 .350  din m esečno, če  je doho­

dek družine, v kateri otrok živi 
ozirom a v katero spada, do 
3 .900  din m esečno na družin­
skega člana;

2. 950 din m esečno, če  je dohodek  
družine, v kateri otrok  živi oziro­
ma v katero spada, nad 3 .900 din 
do 4 .2 0 0  din m esečno na družin­
skega člana;

3. 4 5 0  din m esečno če  je dohodek  
družine, v kateri otrok živi oziro­
ma v katero spada nad 4 .2 0 0  do 
4 .700  din m esečno na družin­
skega člana.
Pri ugotavljanju upravičenosti do 

denarne p om oči se upošteva socialni 
položaj družine, upoštevajo se vsi 
dohodki ne glede na predpise, po 
katerih jih  otrok  ah družina pre­
jema.

Med dohodke družine se štejejo 
dohodki od  dela, vse oblike nado­
m estil osebnega dohodka, dohodki 
od opravljanja kmetijske ah samos­
tojne poklicne ah gospodarske 
dejavnosti, prejemki iz pokojnin­
skega in invalidskega zavarovanja ter 
starostnega zavarovanja km etov, do­
hodki po predpisih o  varstvu bor.' ' V  

in vojaških invalidov, dohodki od  
premoženja, štipendije, preživnine 
ter vse že dodeljene socialne pom oči 
in drugo.

K ot dohodek  občanov, ki z ose­
bnim  delom  z lastnimi sredstvi opra­
vljajo gospodarsko ali negospo- 

dejavnost " a  dohodek.
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ki je  podlaga za odm ero prispevka 
ozirom a davka.

D ohodek iz km etijske dejavnosti 
se upošteva v  3-kratnem znesku  
katastrskega dohodka.

II.
B. D EN ARNA POMOČ IN POVE­

ČANA D EN ARNA POMOČ 
O T R O K O M  KMEČKIH IN  
DRUGIH D R U ŽIN
Otrok iz km ečke in druge dru­

žine, ki mu je  p o m o č nujno potreb­
na, ima pravico do denarne pom oči 
v znesku 500  din m esečno , če  izpo­
lnjuje nasiednje pogoje:
-  da je  dohodek iz kmetijstva 

osnovni vir dohodka družine ali 
je družina brez dohodka;

-  da živi v km ečkem  gospodinj­
stvu, katerega skupni katastrski 
dohodek ne presega 2 .8 0 0  din 
letno na družinskega člana. 
Otroku iz  km ečkih in drugih

družin, katerih dohodek presega vi­
šino določenega dohodka v prej­
šnjem odstavku tega člena, se lahko 
prizna pravica do denarne p om oči, 
če  živi v težjih socialnih razmerah 
zaradi večjega števila otrok  v druži­
ni, bolezni ali invalidnosti staršev. 
Za izpolnitev pogoja o  težjih social­
nih razmerah izda mnenje pristojA  
organ krajevne skupnosti, v kateri 
otrok  ali družina živi.

U l.
Ob izpolnjevanju pogoja iz I. in

II. to čk e  tega sklepa ima otrok  
pravico do povečane denarne pom o­
či v znesku:
— 300 din m esečno otrokom , ki 

imajo edinega hranilca, če  m ese­
čn i znesek otrokove družine ne 
presega 2 .5 0 0  dinarjev,

— 500  din m esečno otrokom , ki so 
težje telesno ali duševno priza­
deti.
Pravico do povečane denarne po­

m oči se dodeli ob  pogoju, da je  
družina z radi otrokove prizade­
tosti ali zato, ker ima otrok edinega 
hranilca v bistveno težjem socialnem  
položaju.

IV .
C. SKUPNA DOLOČILA

Za člana občanove družine se 
štejejo občan , pri katerem otrok živi 
ozirom a h kateremu spada njegov 
zakonec ozirom a oseba, k i živi z  
občanom  v življenjski skupnosti, 
otroci in stari starši.

Za člane občanove družine se 
štejejo še starši, k i jih občan  in 
njegov zakonec preživljata, če  doho­
dek staršev ne presega 4 .7 0 0  din 
m esečno s tem , da se dohodek iz  
km etijsk i dejavnosti upošteva v
8-kratnem znesku katastrskega d o­
hodka.

O bčan, k i s člani svoje družine 
živi na kmetijskem  posestvu sorod­
nika, po katerem ima katerikoli član  
njegove družine pravico do zakoni­
tega dedovanja, se šteje, da ima 
dohodek iz km etijske dejavnosti, 
kolikor n e  dokaže nasprotno.

Višina dohodka iz km etijske de­
javnosti iz prejšnjega odstavka te  
to čk e  se ugotovi tako, da se doho­
dek iz km etiH -e dejavnosti deli na 
lastnika p osest/a  in  člane njegove 
družine, kij'.:, je on dolžan preživlja­
ti ter na občanovo družino, če  
občan ne dokaže, da tega dohodka

VI.
Komisija za denarne p om oči la­

hko na osnovi mnenja krajevne sku­
pnosti v  kateri prebiva družina, do­
lo č i nižjo ali višjo denarno pom oč  

. kot je  določena v  I. in II. to čk i tega 
sklepa, če  je  to  utem eljeno glede na 
težji socialni položaj družine, ki je  
nastal zaradi bolezni, nesreče, večje­
ga števila otrok  ali iz drugih razlo- 
gov, neodvisno od volje družine.

VIL
O bčani, k i so uveljavljali pravico 

do denarnih p om oči po dosedanjih  
predpisih, so  dolžni, da vložijo do­
kazila o  upravičenosti d o  denarne 
p om oči. Dokazilo o  upravičenosti 
do denarne pom oči se vloži v orga­
nizacijah združenega dela in  delov­
nih skupnostih, kjer so zaposleni in 
pri strokovni službi Skupnosti otro­
škega varstva Trebnje. Dokazila m o­
rajo občani vložiti najpozneje do 
31. marca 1983.

VIII.
Denarna p om oč se praviloma iz­

plačuje roditelju, drugi fiz ičn i ali 
pravni osebi, k i pretežno skrbi za 
otroka.

Za otroke, ki so vključeni v 
vzgojnovarstvenih organizacijah in  v 
drugih organizacijah se denarno po­
m oč preusmeri za povračilo pris­
pevka varstva in prehrane.

IX.
Ta sklep' začne veljati osm i dan 

po objavi v  Skupščinskem  Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 
maja 1983 dalje.

Številka: 1 9 3 - 0 2 /7 9
Datum: 22 . 4 .1 9 8 3

Predsednica 
skupščine skupnosti 

SO V Trebnje 
MIHAELA PESKAR

132.

N a podlagi 1. odstavka 4 5 . člena  
zakona o  varstvu živali pred kužnimi 
boleznim i (Uradni list SR S, št. 
1 8 /7 7  in 2 /7 8 )  ter 245. člena  
statuta ob čin e  Trebnje (Skupščinski 
D olenjski list, št. 9 /7 9  in 1 /8 2 )  je 
Izvršni svet Skupščine občine Treb­
nje na seji dne 14. 4 .1 9 8 3  sprejel

O D R E D B O
o pristojbinah za veterinarsko- 
sanitame preglede in za dovolje­
nja za prodajo mleka v letu 
1983

1. člen
S to  odredbo se d o loča  višina 

pristojbin za veterinarsko-sanitarne 
preglede ter višina pristojbin za iz­
dajo dovoljenj za prom et z  m lekom  
v skladu s 17. in 30 . členom  zakona 
o  varstvu živali pred kužnimi bolez­
nimi, ki ogrožajo vso državo (Uradni 
list SFR J, št. 4 3 /7 6 )  ter 2 5 ., 27 
29. in 30. č len  zakona o  varstvu 
živali pred kužnimi boleznimi 
(Uradni list SRS, št. 1 8 /7 7  in 
2 /7 8 ) .

2. č len
Za veterinarsko-sanitarne pregle­

de se do ločijo  naslednje pristojbine:
1. za obvezen veterinarsko-sanitarni 

pregled pri nakladanju, razklada­
nju in prekladanju pošiljk živine,

tnm viti m  Vi

se s prevoznim i sredstvi odprem- 
ljajo ali gonijo iz obm očja ob ­
čine:
a) vagonske in kam ionske po­

šiljke do 10 ton  4 2 5 ,0 0  din 
za vsako nadaljnjo to n o 5 7 ,0 0  c

b) kosovne pošiljke:
, -  vsaka velika rival 70 ,00  din

-  tele, prašič, drobnica
36 .0 0  din

-  odojek, pes 18 ,00 din
-  čebelje družine do 10 družin

7 3 .0 0  din
-  za vsako nadaljnjo družino

7 ,00 din
-  za vsakih začetih  50  kom . 

perutnine 15 ,00 din
-  za vsak kg živih rib 0 ,7 0  din 
Skupna pristojbina za kosovne 
pošiljke ne sme biti višja od 
pristojbine, k i je  predpisana za 
kamionske ali vagonske pošiljke 
iste vrste.

2. Za veterinarsko-sanitarni pregled 
pošiljk mesa in m esnih izdelke v 
pri nakladanju in  razkladanju, ki 
se prevažajo v obm očju ali iz 
obm očja občine:
-  za vsak kg mesa drobovine ali 

m esnega izdelka 0 ,2 2  din
-  od  jajc po kosu 0 ,1 5  din
-  od  svežih in zm rznjenih rib za 

kg 0 ,2 2  din
3. Za veterinarsko-sanitarne pre­

glede živali pred klanjem, pre­
glede m esa, odprem e in preglede 
pošiljk m esa, nam enjenih za pre­
delavo! se p lača pristojbina m e­

sečn o  po pogodbi med p o­
oblaščeno veterinarsko orga­

nizacijo in organizacijo, za kate­
ro se pregledi opravijo.

4 . Za veterinarsko-sanitarni pregled 
pošiljk živine, živalskih proizvo­
dov, surovin in odpadkov, k i se 
izvažajo ali, uvažajo se upošteva  
od lok  o  višini pristojbine v  Ur. 
listu SFRJ, št. 3 2 /8 1  in  spre­
m em be v  Uradnem listu SFR J, 
št. 2 /8 3 .

5. Pregled jajc individualnih in 
družbenih gospo*darstev, ki se 
prodajajo strankam v gospodinj­
stvih ali na tržnici
-  p o  kosu: 0 ,2 0  din

6 . Za izdajo ali podaljšanje veljav­
nosti dovoljenj za prom et z  m le­
kom  za ljudsko prehrano po m ol­
znici 1 45 ,00  din
Posestnik, ki ne oddaja m leko v  
zbiralnico ali m lekarno, pač pa 
ga daje na drug način  v javno 
potrošnjo, p lača poleg te  pristoj­
bine še stroške odvzem a mleka v 
takem  gospodarstvu ter stroške 
pregleda m olzn ic na tuberku­
lozo.

7. Za veterinarsko-sanitarne pregle­
de m esa živali, zaklanih na do­
m ovih za javno potrošnjo:
-  za tele 2 5 4 ,0 0  din
-  za prašiča 2 54 ,00  din
-  za divjega prašiča in medveda 

s trihinoskopskim  pregledom
3 27 .00  din

-  za odojke in  jagnjeta v gosti­
ščih  po kom
— do 50 kom  9 9 ,00  din
-  nad 5 0  kom  70,00 din

-  za m eso v sili zaklane velike 
rivali 4 2 5 ,0 0  din

-  perutnina 'po kom  po režijski 
uri

-  srednja ali v e lik i divjad
2 12 .00  din

8. Za stalen nadzor na dogonih  
živine na sejmih se plača pristoj­
bina 4 2 5 ,0 0  din za uro, ki jo
'orebiie nji nsdzntii nristnini ve­

terinar. Ce se pri nadzoru zara­
čunajo pristojbine za preglede 
kosovnih ali kam ionskih pošiljk, 
se zaračuna um a postavka za 
znesek, ki je  zmanjšan za po­
brano pristojbino.

9. Za veterinarsko-sanitarne pre­
glede v zbiralnici m leka se p lača  
pristojbina m esečno po pogodbi 
m ed poob laščeno veterinarsko 
organizacijo in organizacijo, za 
katero se pregledi opravijo. 
Preglede iz 1 ., 2. in 4 . to č k e  te 

odredbe je  potrebno prijaviti pristoj­
ni veterinarski inšpekciji ozirom a * 
poob laščen i veterinarski organizaciji 
najmanj 12 ur pred nakladanjem , 
prekladanjem, razkladanjem  in kla­
njem.

Č e pošiljatelj n e pripravi pravo­
časno  pošiljke ali blaga, k i je  nam e­
njeno za prom et ali pregled, delavec 
veterinarske inšpekcije ali poob la­
ščene veterinarske organizacije pa 
pride ob dogovorjenem  času  na kraj, 
d o ločen  za pregled, m ora lastnik, 
pošiljatelj ali preiem nik za vsako 
začeto  uro p lačati 4 2 5 ,0 0  din.

Lastnik, pošiljatelj , ali prejemnik  
lahko zahteva povrnitev škode, k i bi 
nastala, č e  delavec veterinarske in­
špekcije ali p oob laščen e veterinar­
ske organizacije po tem , ko je  dobil 
pravočasno obvestilo , brez opravi­
čila  n i opravil pregleda v dogovor­
jenem  času.

Za preglede izven  rednega delov­
nega časa se pristojbine povečajo za 
50 %. M aterialni stroški, to  so stro­
ški prevoza in dnevnic, niso všteti v 
pristojbino in  se posebej obračuna­
vajo na poseben  račun.

.3 . č len
Ta odredba začn e veljati osm i 

dan po objavi v Skupščinskem  D o­
lenjskem  listu .

4 . č len
Z dnem , ko za čn e  veljati ta 

odredba, preneha veljati odredba o 
pristojbinah za veterinarsko-sanitar­
ne preglede in  za dovoljenja za 
prodajo m leka za leto  1981 št. 
3 2 2 - 0 1 / 8 1 - 1  z dne 8 .6 .  1981 . 

Številka: 3 2 2 - 0 1 / 8 1 - 1  
Datum : 14. 4 . 198 3

Predsednik 
izvršnega sveta 

NACE DEŽM AN

SPOSOJENO' TRNJE

— Programski svet uglednega, 
a slabo obiskanega gledališča je 
sklenil, da je treba po hitrem  
postopku dati na repertoar vsaj 
— eno afero.

(Iz V ečernjih novosti)

— Zašli sm o v potrošniško  
družbo, grozila nam je nevar­
nost, da degeniram o, postanem o  
naveličani in brez idej. Pomanj­
kanje nas je  sp et vrnilo na pravo 
pot.

(Iz V ečernjih  novosti)
— Lepo je , da nekateri sanjajo 

o  srečnejši, lepši bodočnosti. 
Lepo pa ni, da to  počnejo na 
delovnih m estih.

(Iz Politike ekspres)
— S o  ljudje, ki uporabljajo 

Kapital, da dosežejo  znanje, so 
pa tudi taki, ki ga uporabljajo, 
da d osežejo  obresti.

(Iz Politike ekspres)
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